2021年５月13日

各   位

会社名 戸田工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 寳來 茂

（コード番号 ４１００ 東証第１部）

問合せ先 経営企画室長 友川 淳

（ＴＥＬ．０８２－５７７－００５５）

2021年３月期通期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2021年３月19日に公表しました2021年３月期通期連結業績予想と本日公表の実績値において

差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

2021年３月期通期連結業績予想と実績の差異（2020年４月１日～2021年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ）
百万円

28,500

百万円

△100

百万円

△800

百万円

△4,300

円 銭

△746.05

今回修正予想 （Ｂ） 29,024 11 △600 △4,142 △718.76

増減額 （Ｂ－Ａ） 524 111 200 158 －

増減率 （％） 1.8 － － － －

（ご参考）前期実績

(2020年３月期)
33,147 △611 △1,307 △5,285 △917.09

差異の理由

当社グループにおける2021年３月期通期連結業績につきましては、2021年３月19日付「営業

外費用及び特別損失の計上並びに通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」にて開示い

たしましたが、その後において、国内外における経済活動の回復に牽引され、戦略事業の１つと

して掲げる誘電体材料（チタン酸バリウム）は想定以上に好調に推移し、基幹事業である磁石材

料及び着色材料等は大きく回復いたしました。また、電池関連材料の製造を営んでいる当社の

子会社においても売上が伸長したことにより、売上高及び営業利益が前回発表予想を上回りま

した。

また、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益においては、為替が円安に振れたこ

とにより為替差益等を計上したことから、前回発表予想を上回りました。

以  上